
II SETTORE BILANCIO E FINANZA
DETERMINAZIONE N.980 DEL 28/10/2021

OGGETTO:AVVISO  PUBBLICO  DISMISSIONE  BENI  MOBILI  IN  DISUSO  -
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AL RITIRO

RICHIAMATI e qui integralmente recepiti: 
- la Deliberazione di Consiglio dell'Unione no. 3 del 10 marzo 2021, esecutiva ex-Lege,

recante: “Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023” e

sue successive integrazioni e variazioni sino ad oggi;

- la Deliberazione di Consiglio dell'Unione n. 4 del 10 marzo 2021, esecutiva ex-Lege,

titolata:  “Approvazione del Bilancio  di Previsione 2021-2023 e relativi  Allegati”  e sue

successive integrazioni e variazioni sino ad oggi;

- la Deliberazione di Giunta dell'Unione no. 19 del 10 marzo 2021, legalmente esecutiva,

avente  ad  oggetto:  “Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2021-2023”  e  sue

successive integrazioni e variazioni sino ad oggi;

PREMESSO:

- che con - che la Giunta dell'Unione, con propria Deliberazione n. 57 del 28/09/2021, ha

stabilito di cedere a titolo gratuito i seguenti beni mobili, non più in uso e funzionali agli

uffici, consistenti in: 

• N. 42 - Cisco IP Phone 7906

• N. 05 - Cisco IP Phone 7942 (Codici Unione: 00433, 00434, 00435, 00436)

• N. 01 - Cisco IP Phone 7962 con N. 2 moduli 7915 (Codice Unione: 00437)

-  che  la  Giunta  del  Comune  di  Casalgrande,  con  propria  Deliberazione  n.  175  del

21/10/2021 ha preso atto della nota - in atti prot. n° 18818 del 19/10/2021 - con la quale il

Responsabile del Sistema Informatico Associato dell'Unione Tresinaro Secchia comunica

la dismissione dei seguenti dispositivi dichiarati “obsoleti e non più utilizzabili nell'ambito

della telefonia centralizzata del Comune di Casalgrande”:

• N. 66 Cisco IP Phone 7906

• N. 2 Cisco IP Phone 7970

• N. 8 Cisco IP Phone 7941

- che entrambi  gli  Enti  hanno conferito  il  mandato  al  Servizio Economato  dell'Unione

Tresinaro Secchia di provvedere, con successivo atto, a predisporre quanto necessario per
1



la  dismissione  dei  dispositivi,  in  particolare  mediante  la  pubblicazione  di  avviso  di

manifestazione di interesse utile ad individuare i soggetti interessati, nell’ottica del riuso e

del rispetto dell’ambiente, in applicazione dei principi di economicità ed efficienza nonché

di parità di trattamento e trasparenza;

RILEVATO che in base “Regolamento di contabilità” (approvato con Delibera CC n. 38

del 07/06/2017) del Comune di Scandiano (applicabile all'Unione) al seguente articolo è

previsto  che:  “Art  70  -  Cessione  gratuita  di  beni  mobili  in  disuso  o  fuori  uso  ad

associazione non profit” “La giunta  Comunale nel  disporre le  dismissioni  dei  beni  in

disuso  e  fuori  uso  può  stabilire  di  procedere  alla  loro  cessione  a  titolo  gratuito  ad

associazioni di volontariato o enti non profit regolarmente costituiti, che ne abbiano fatto

richiesta e che abbiano particolare valore morale o sociale”;

RITENUTO OPPOPRTUNO attivare una procedura di evidenza pubblica riservata alle

associazioni di volontariato o enti non profit regolarmente costituiti, che ne abbiano fatto

richiesta e che abbiano particolare valore morale o sociale ed in seconda battuta agli enti

pubblici territoriali, privati, nel rispetto dei principi di imparzialità, pubblicità, trasparenza,

partecipazione e parità di trattamento al fine di individuare eventuali soggetti interessati al

ritiro dei dispositivi;

VISTO  lo schema di avviso per la manifestazione di interesse di cui all’oggetto, con i

relativi allegati, parti integranti e sostanziali della presente determinazione;

DATO ATTO:

-  che  la  Responsabile  del  Procedimento  è  la  Dott.ssa Ilde  De Chiara,  Dirigente  del  II

Settore Bilancio e Finanza;

- che il presente atto non ha rilevanza contabile in quanto gli effetti non hanno riflessi sul

bilancio degli Enti interessati;

DETERMINA

DI APPROVARE lo schema di avviso per la manifestazione di interesse di cui all’oggetto

2



e i relativi allegati, parti integranti e sostanziali della presente determinazione.

DI PUBBLICARE tale  avviso sul  sito web istituzionale dell’Ente e nell’apposita  area

dedicata dell’Amministrazione Trasparente per 15 giorni.

DI DARE ATTO che non sussistono conflitti di interesse,in relazione al presente atto, in
capo al Responsabile del procedimento e al Dirigente del Settore.  

Li 28/10/2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Ilde De Chiara / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

    

3


